FSH %

Programm
Bundeskongress 2023

Frauenselbsthilfe Krebs

25. bis 27. August 2023
Maritim-Hotel Magdeburg

Frauenselbsthilfe
Krebs

WW”’Z’




Bundeskongress 2023 Donnerstag, 24. August 2023

ab 10:00 Uhr Ankommen

erste Eindrucke sammeln und
am FSH-Counter anmelden




Freitag, 25. August 2023

9:00 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr
13:00 Uhr
14:30 Uhr

15:45 Uhr

Mitgliederversammlung

Kaffeepause - Begegnung und Austausch
Fortsetzung der Mitgliederversammlung
Mittagspause

Eroffnung Bundeskongress
Begrufsung und Willkormmen
Hedy Kerek-Bodden, FSH-Bundesvarsitzende

GruBworte

Petra Grimm-Benne, Gesundheitsministerin des
Landes Sachsen-Anhalt

Gerd Nettekoven, Vorstandsvorsitzender der
Stiftung Deutsche Krebshilfe

Hilde Schulte, Ehrenvorsitzende

der Frauenselbsthilfe Krebs

Kaffeepause - Begegnung und Austausch

16:15 Uhr  Vorfahrt fir Gemeinnutzigkeit
Gwendolyn Stilling, Paritatischer Gesamtverband

17:00 Uhr  Ende des Tagesprogramms
18:00 Uhr  Abendessen
19:00 Uhr Begegnung und Bewegung

Bewegtes und Bewegendes - fur alle ist etwas
dabei. Details zu den Workshops gibt es vor Ort

21:00 Unhr  Disco in der Bar

Auf3erhalb der Programmzeiten stehen verschiedene
Angebote in der Krea(lotiv-Oase zur Verfiigung.



Samstag, 26. August 2023

9:00 Uhr
9:15 Uhr

10:00 Uhr

11:00 Uhr
11:30 Uhr

Start in den Tag

Arzneimittel fur die Krebstherapie - wie sichern
wir Zugang und Versorgung?

Prof. Dr. Bernhard Wérmann, Medizinischer Leiter
der Deutschen Gesellschaft fur Hamatologie und
Medizinische Onkologie; Charité Berlin

Rituale: Veranderungen und Ubergénge bei
einer Krebserkrankung

Dr. Sylvia Brathuhn, ehem. FSH-Bundesvorsitzende,
Landesvorsitzende von Rheinland-Pfalz/Saarland

Kaffeepause

Lebensqualitat! Warum das Erfassen des
subjektiven Erlebens von Erkrankung und
Behandlung bedeutsam ist

PD Dr. Maria-Margarete Karsten, Campus Charité Mitte
(CCM), Berlin

12:30 Uhr
14:30 Uhr

15:30 Uhr
16:00 Uhr

17:00 Uhr
18:00 Uhr
19:30 Uhr

21:30 Uhr

Mittagessen

Langzeitliberleben? Lange Zeit gut leben!

Prof. Dr. Carsten Bokemeyer, Direktor der
Medizinischen Klinik Il, Onkologie - Hamatologie

am Universitatsklinikum Hamburg-Eppendorf (UKE)

Kaffeepause

Als Patientin im Gespréach — Wie komme ich
zu Wort?

Dr. Pia Heufsner, Psychoonkologin, Onkologisches
Zentrum Oberland, Garmisch-Partenkirchen

Ende des Tagesprogramms
Abendessen

Ehre, wem Ehre gebiihrt:
Wir feiern unsere langjahrigen Mitglieder!

Disco in der Bar



Sonntag, 27. August 2023

9:00 Uhr
9:30 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

12:00 Uhr

Be-SINNungs-Zeit

Abenteuer Schlaf
Anke Sterdt, Leiterin des IWK-Instituts fur Weiterbildung
in der Kranken- und Altenpflege in Delmenhorst

Sing Dich frei
mit Vera Kimmig

Abschluss Bundeskongress
Dank an die Helfer
Abschlusslied

Mittagessen (oder Lunchpaket)
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Bundesverband e.V.

Gesamtleitung:

Geschéftsfiihrender Bundesvorstand
Frauenselbsthilfe Krebs - Bundesverband e.V.

Bundesgeschaftsstelle
Thomas-Mann-Stralse 40
53111 Bonn

Telefon 0228-33889400
Telefax 0228-338894 01

E-Mail: kontakt@frauenselbsthilfe.de
Internet: www.frauenselbsthilfe.de

Veranstaltungsort:
Maritim-Hotel Magdeburg
Otto-von-Guericke-Strafse 87
39104 Magdeburg

Telefon 0391-59490

Telefax 0391 - 594 99 90

E-Mail: info.mag@maritim.de
Internet: www.maritim.de

Unter Schirmherrschaft und mit finanzieller
Forderung der Deutschen Krebshilfe

/\
@ Deutsche Krebshilfe

HELFEN. FORSCHEN. INFORMIEREN.



